



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 10 grudnia 2024 r.

WYJAŚNIENIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie nadwyżki odpadów biodegradowalnych o kodzie 20 01 08 – odpady kuchenne ulegające biodegradacji z ZGO S.A. w Bielsku-Białej” nr ref. 21/ZP/ZGO/2024

Pytanie 1

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedz Zamawiającego

Celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga między innymi, aby Wykonawca:

- a) posiadał **aktualne zezwolenie** na prowadzenie działalności w zakresie odzysku (przetwarzania) odpadów o kodzie 20 01 08 w procesie R3-R12 wydane na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.), potwierdzające możliwość przerobu w/w odpadów na poziomie minimum 1 600 Mg/rok. Instalacja do odzysku odpadów musi spełniać wymagania określone w ustawie z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 poz. 1587 ze zm.).

W przypadku gdy ww. zezwolenie/pozwolenie nie zostało dostosowane do wymagań ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1592), przedłożenie oświadczenia o przedłożeniu właściwemu organowi wniosku dostosowawczego w tym zakresie w terminie do 05.03.2020 r. Wzór oświadczenia stanowi **Załącznik nr 9 do SWZ**.

- b) posiadał **instalację do przetwarzania odpadów o kodzie 20 01 08 w ilości przynajmniej równiej niniejszemu zamówieniu**, przy czym instalacja do odzysku lub recyklingu przedmiotowych odpadów musi spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) i przedstawi **wykaz urządzeń technicznych** dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. **Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 6 do SWZ**.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393
BDO: 000014221
Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:
16 133 300,00 zł



Tym samym Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał własną instalację lub polegał na zasobach innego podmiotu.

Zgodnie z art. 123 Ustawy Pzp:

Wykonawca nie może, po upływie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedz Zamawiającego

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 1.

Pytanie 3

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedz Zamawiającego

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 1.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów?

Odpowiedz Zamawiającego

Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań dotyczących zamówienia. Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca między innymi:

- a) posiadał **aktualne zezwolenie** na prowadzenie działalności w zakresie odzysku (przetwarzania) odpadów o kodzie 20 01 08 w procesie R3-R12 wydane na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.), potwierdzające możliwość przerobu w/w odpadów na poziomie minimum 1 600 Mg/rok. Instalacja do odzysku odpadów musi spełniać wymagania określone w ustawie z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 poz. 1587 ze zm.).

W przypadku gdy ww. zezwolenie/pozwolenie nie zostało dostosowane do wymagań ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1592), przedłożenie oświadczenia o przedłożeniu właściwemu organowi wniosku dostosowawczego w tym zakresie w terminie do 05.03.2020 r. Wzór oświadczenia stanowi **Załącznik nr 9 do SWZ.**

- b) posiadał **instalację do przetwarzania odpadów o kodzie 20 01 08 w ilości przynajmniej równiej niniejszemu zamówieniu**, przy czym instalacja do odzysku lub recyklingu przedmiotowych odpadów musi spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) i przedstawi **wykaz urządzeń technicznych** dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. **Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 6 do SWZ.**

Pytanie 5

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

Odpowiedz Zamawiającego

Zamawiający udostępnia zdjęcia odpadów:



Pytanie 6

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m³) ?

Odpowiedz Zamawiającego

Odpady będące przedmiotem zamówienia nie nadają się do transportu typu ruchoma podłoga z uwagi na to, że środki transportu muszą zapobiegać wyciekom odcieku z odpadów.

Pytanie 7

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m³?) ?

Odpowiedz Zamawiającego

Średnia waga załadunku na naczepę typu wanna wynosi ok. 24 tony.

Pytanie 8

Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów? Jeśli tak, to o jakich wymiarach i jaka jest średnia waga załadunku na kontener danego typu?

Odpowiedz Zamawiającego

Zamawiający nie wymaga podstawienia kontenerów.

Pytanie 9

Czy zamawiający wymaga aby efektem procesu odzysku był produkt (nawóz/kompost)?

Odpowiedz Zamawiającego

Zamawiający nie wymaga, aby efektem procesu odzysku był produkt (nawóz/kompost).

PREZES ZARZĄDU

Wiesław Pasterbek